INDICAÇÃO Nº 65/2007

(Reiterando a Indicação nº 854/2006)

Solicita a construção de uma praça de esportes no Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que se digne determinar as providências necessárias junto ao setor competente, visando à construção de uma praça de esportes no Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o Bairro Volta Grande conta apenas com um campo de futebol como área de lazer, mas não conta com algumas benfeitorias como: gramado, arquibancada, campo de bocha, campo de malha, alambrado, etc;

Considerando que a construção de uma praça de esportes irá trazer maior comodidade e mais lazer para aquela comunidade, pois se trata de antiga reivindicação dos moradores do Bairro Volta Grande.

Assim sendo, este Vereador e aquela comunidade aguardam providências urgentes no sentido de que a solicitação ora pleiteada possa ser atendida.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

Armando Anéas Nunes

(Lilo)

Vereador

/prt-